
ID: 05A^^^6E14

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pi

CNPJ: 01.612.577/ÜQ01-17
ADM 202I-2Q24 FRANCISÇO)4ACCOO

AVISO DE I.ICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 019-2022, do tipo MENOR
PREÇO E AD.IUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto  o fornecimento de passagens
rodoviárias entre Francisco Macedo-Pl/Teresina-PI  e Teresina-PI/Francisco Macedo-PI, Data

c horário do recebimento das propostas: até às 12h: OOmin do dia 10/03/2022. Data e
horário do início da disputa: 12b: 20min do dia 10/03/2022, Valor: orçamento sigiloso.
Recurso: Orçamento Geral. Edital: www.bbmneliicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89)
3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (Pi), 22 de fevereiro de 2022,
i'ábio Guimarães Granja

Pregociro



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N3 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
Licitações Web e ainda site Portal de Compras (Joaquimpirescontrata.com.br). fone: (86)
3360 1141. E-mall: |oaquimplrescontratacao@gmal1.com,

AVISO DE LICITAÇAO

PREGAO ELETRÚNICO N« 19/2022

O município D£ FRANCISCO MACEDO, PI, através do Pregoeíro, torna publico,
que realizara licitacao, modalidade PREGAO ELETRÔNICO N« 019.2022, do tipo MENOR
PRECO E ADJUDICACAO POR LOTE, tendo como objeto o fornecimento de passagens
rodoviárias entre Francisco Macedo-PI/Teresina-PI  e Tereslna-Pl/Francisco Macedo-PI. Data
e horário do recebimento das propostas: ate as 12h: OOmin do dia 10/03/2022. Data e
horário do Inicio da disputa: 12h: 20mln do dia 10/03/2022. Valor: orçamento sigiloso.
Recurso: Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informacoes: Tel.: (89)
3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

TOMADA OE PREÇOS N» 2/2022

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires - PI, torna público para conhecimento
dos Interessados que realizará llcitaçSo na modalidade tomada de preços. Tipo Menor
Preço, para contratação de execução dos serviços de roço lateral de estradas vicinais no
município de Joaquim Pires - PI, Recebimento dos envelopes de habilitaçlo e propostas: 11
de março às 09h. Valor global estimado: RS 260.438,06 (duzentos e sessenta mil,
quatrocentos e trinta e oito mil e seis centavos). Fonte de Recursos: Recursos Ordinários
Endereço: Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires, Maiores informações. Edital,
anexos e documentos complementares poderão ser adquiridos junto a Comissão
Permanente de licitações, no endereço acima citado, pelo telefone (86) 3360-1341, em
dias úteis de segunda à sexta, de 08h às 13h e pelo e-mail
joaquimpirescontratacao@gmail,com edital e seus anexos disponíveis na Integra na sala da
comissão permanente de licitações.

Francisco Macedo, PI, 22 de fevereiro de 2022,
FA6IO GUIMARAES GRANJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

AVISO DE LICtTAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N« 6/2022

Joaquim Pires-PI, 22 de fevereiro de 2022.
IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE

Pregooiro/Presldonte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

Procedimento Administrativo n* 010/2022
OBJETO Registro de Preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de
locação de mão de obra temporária para manutenção  e conservação do patrimônio público
do municiplo de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

DATA DA SESSAO PÚBLICA: 11 de março de 2022.
HORARIO: 12:00 (doze horas) horário de Brasília.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compra5/pt-br/,
OBTENÇAO 00 EDITAL: O edital e demais informações poderio ser obtidos nos seguintes

eletrônicos:endereços

EJfTRATO DE CONTRATO

Extrato/Ato Administrativo

Sistema/Credenciamento. Fundamento/Legal: Inciso I, Art.79 IF ns 14.133/2021.
VINCUUDO: PROCESSO ADMINISTRATIVO n« 002/2022 - PMJF/PI. OBJETO: Prestação
serviços natureza provisória (Ârea Psicologia). CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAC. CNPJ:14.911.603/0001-50. ODNTRATADA: larrissa Ferreira
Sobra), CPF Ne 071.367.193-99. Valor até: RS 2.500,00 / Retira máxima/Més. Vigência: 06
(seis) meses c/ possibilidade uma única prorrogação. Informações: UL/SAF - PMJF/PI.

EKTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n* 20/2022 PMJF/PI- Ref:

http://www.fra ncíscosantos.pl.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes,
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://sistemas.tce.pi.gov.br/Iicitacoesweb/mural.
FONTES DE RECURSOS: 500, SOI, 540, 541, 542, 544, 570, 601, 621, 631, 660, 665, 799 e 899.
VALOR PREVISTO: R$ 603.586,00 (seiscentos e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais).
ESPEciE: Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço valor por grupo.
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Ucitações. na Praça LIcInío Pereira, n> 24,
Bairro Centro, em Francisco Santos-P), em dias úteis, no horário das 08h às 13h, ou pelo
telefone (89) 3450-1174 e prínclpalmente por meio do e-mall:
licitacoes@franciscosanios.pl.gov.br,

Extrato/Ato Administrativo
Sistema/Credenciamento. Fundamento/Legal: Inciso I, Art-79 IF n* 14.133/2021.
VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO n» 002/2022 - PMJF/PI. OBJETO: Prestação
serviços natureza provisória (Área Psicologia). CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAC. CNPJ:14.911.603/0001-50. CONTRATADA: Andressa de Sousa
Costa. CPF N> 071.264.273-01. Valor até: RS 2.500,00 / Retira máxima/MêS. Vigência: 06
(seis) meses c/ possibilidade uma única prorrogação. Informações: UL/SAF - PMJF/PI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato/Ato Administrativo - Primeiro Termo Aditivo (Renegocíação/Valor). Vinc. PA n*
0207/2021 - PMJF/PI. Objeto: No Lote X, coluna valor unitário. Item 36, onde se lê: RS
S,170,00. Leia-se: Item 36 = RS 4.950,00. Fundamento Legal; parágrafo 1>, Inciso II, Art. 65 - LF
n* 8.666/93. (Supressão Valor), Contratada; EMPRESA CONEa COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA. CNPJ N^ 00489.297/0001-09. Contratante: Secretaria de Administração e Finanças -
PMJF/PI. CNPJ nS 06.554.786/0001-75. Motivo: Existência de saldos, mantidas as vantagens.
Efeitos: A partir da publicação deste extrato tto DOM. Informações: UL/SAF - PMJF/PI.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Contrato Administrativo n< 21/2022 PMJF/PI. Ref:

Francisco Santos - PI, 22 de fevereiro de 2022.
MANOEL EDILBERTO DA SILVA

Pregoeíro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N> 8/2022

A Prefeitura Municipal de Geminiano - PI torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial n* 008/2022. Regime de Execução: Menor Preço por LOTE. Data de
abertura: 09/03/2022 às 09;00h, tendo por objeto  a Aquisição de medicamentos
Comum/Farmácia Básica, medicamentos controlados e material penso hospitalar, para a
Secretaria Municipal de Saúde de Geminiano - PI, para o ano de 2022, conforme
especificações contidas no edital. Lote I - Medicamentos Comum/Farmácia Básica; Lote II -
Medicamentos controlados; Lote III - Material penso hospitalar. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Geminiano - PI - Av. Nossa Senhora Aparecia, 203, Geminiano - PI. Fonte de
Recursos: FMS, PAB, COFINANCIAMENTO, FPM, ICMS, IPVA, I5S, Arrecadação, Repasses
Estaduais e Federal e Outras Receitas Próprias. LOCAL E HORÁRIO PARA RETIRADA DO
EDITAI: O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se a disposição dos
interessados em participar deste certame, no endereço acima descrito, os mesmos devem
ser retirados no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias úteis, na sala do setor de
Licitações.

A UL/SAF - PMJF/PI - Em atendimento a necessidade da Secretaria Municipal de
Educação, fica aberto prazo de (03) três dias úteis contados da publicação deste aviso, para
recebimento de propostas/orçamentos e documentos fiscais para o objeto: Elaboração
Projeta Estrutural Escola Municipal (Área = 7.841,00 m2). O interessado deverá procurar a
Secretaria de Educação para obter planilhas e outras Informações sobre o objeto. No dia e
horário marcados deve encaminhar sua proposta acompanhada dos documentos para o
emaíl: ulsafpmjf2@gmail.com: UL/SAF - PMJF/PI. Data: 28/02//2022, das 08h:30m às
13h:30m. Fundamenta Legal: Inciso II, Art. 75, LF n^ 14.133 de 01/04/2021 (dispensa
/licitação) - Objetivo: Seleção da Melhor Proposta ● Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé)

Geminiano ● PI, 22 de fevereiro de 2022.
VALTANIA MARIA DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE

José de Freitas-PI, 22 de fevereiro de 2022.
MAGNO RIBEIRO SAMPAIO

Secretário de Administração e Finança

RETIFICAÇÃO

No Extrato/Ato Administrativo. Ref. Contrato Administrativo N« 010/2022 -
PMJF/PI, (Pregão Eletrônico N» 027/2021 - PMJF/Pl). Publicações; DOM de 10/02/2022, Ed.
IVDXI, Pág. 180 e DOU de 10/02/2022, Seção 3, Pág. 259. No Aviso, Onde se lê: Objeto: SRP
- Fornecimento de Serviços de Rotina - a ser Utilizada em Construções, Reformas « Serviços
de Rotina (Cota Reservada - Lote IV). Leia-se; Objeto; SRP - Fornecimento de Serviços de
Rotina - a ser Utilizada em Construções, Reformas  e Serviços de Rotina (Cota Reservada -
Lote V). Motivo: Erro Digitação - Efeitos: a partir !■ Publicação. Efeitos: Preservados desde
1* publicação. Informações: UL/SAF - PMJF/Pl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ilha Grande - PI, localizada no endereço Av. Martins
Ribeiro, 220, Centro, torrra público para conhecimento dos Interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço, para contratação de
empresa de engenharia para execução de obra referente à remanescente de serviço na
construção da Escola Proinfáncia Tipo 2 no Bairro Cal município de Bha Grande ● PI.
Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas: 11 de março de 2022 às 09h30mln.
Valor total estimado: R$ 147.379,81 (cento e quarenta e sete mll oitocentos e setenta e
nove reais e oitenta e um centavos), Fonte de Recursos: Convênio. Maiores Informações,
edital, anexos poderão ser adquiridos junto à CPL, no endereço acima citado, em dias
úteis, de 08h às 13h, no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piaui-LIcItações Web e
pelo e-mall: cplllhagrandepl@gmail.com.

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Administrativo n» 018/2022. Dispensa n« 010/2022. Contraio n»

015/2022. Contratante: O murticipio de Lagoa de São Francisco-Pl. Contratado: Helída
Jane Silva Moraes 06309373382, Inscrita no CNPJ n« 23.987.781/0001-55. Objeto:

Contratação de empresa especializada na execução de serviços de apoio técnico junto

a  gestão do SUAS. Dotação orçamentária: Programa: 04.122.0002.2003.0000/
08.244.0007.2085.0000/ 08.244.0007.2058.0000/ 08.244.0007.2095.0000; Unidade

Orçamentaria: 02.02.00/ 02.05.00/ 02.05.01; Projeto Atividade: 2.003/ 2.085/ 2.095;

Elemento de Oespesa: 33.90.39; Ponte de Recursos: OOl-Ordlnários -  FPM. ICMS e
Recursos Próprios. 311 - Federais ■ IGDSUAS. Valor Global de R$ 6.000,00 (Seis mll

reais). Assinatura: 22 de fevereiro de 2022. Fundamentação legal; Lei n« 14.133/2021,

artigo 75, inciso II da Lei n« 14.133/2021, Decreto n! 10.922/2021.

TOMADA DE PREÇOS N« 3/2022

A Prefeitura Municipal de Ilha Grande - PI, localizada no endereça Av. Martins
Ribeiro, 220, Centro, torna público para conhecimento dos Interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço, para Contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de reforma na escola Joana 0'arc no
Município de Ilha Grande - PI. Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas 11
de março de 2022 às llh. Valor total estimado: R$ 437.311,66 (quatrocentos e trinta e
sete mil trezentos e onze reais e sessenta e seis centavos). Fonte de Recursos: Próprios.
Maiores Informações, edital, anexos poderão ser adquiridos junto à CPL, no endereço
acima citado, em dias úteis, de 03h ás 13h, no sitio do Tribunal de Contas do Estado do
Plauí-Liciiações Web e pelo e-mall: cplllhagrandepi@gmail.com.

Ilha Grande - PI, 22 de fevereiro de 2022.
TALINY ERIKA DE SOUSA MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 8/2022

AVISO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO N< 10/2022

Procedimento Administrativo n> 018/2022. Dispensa n< 010/2022. Contrato n<

015/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de

apoio técnico junto a gestão do SUAS Ratifico a orientação técnica da Comissão

Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa Helida Jane Slhra

Moraes 06309373382, inscrita no CNPJ n« 23.987.781/0001-S5.

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piaui, localizada na Rua
Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, torna público, para conhecimento dos
Interessados que no dia 11 de março de 2022, às 13h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresas para
aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, por meio de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Joaquim Plres-PI,
nos termos da Lei n> 10.520/02 e subsidiarlamente  a Lei n$ 8.666/93 e suas alterações.
Decreto Federal ns 10.024/2019 e suas alterações. Fonte de Recursos: Próprios. Edital e
seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra de 2< a 6< feira no

Lagoa de São Francisco-PI, 22 de fevereiro de 2022.
JOÃO ARILSON DE MESQUITA BEZERRA

Prefeito

Documeniu «umjdo di&Ptalmrnte loiilomie MT 3.200-2 Jr 24/00/200). ICR
QUt* imUCUf ● Infrüc^ltutuM de OavM ● KP jg***

370verfíic^Oo ickfreiço «(«(rOnicoEslc <3o<umeri<o pode
hCtp://www.in.sov.br/.4Utcnt(cidAde.hlfrl. pelo cMigo 0^302022072300370



8 ANO tl - EDIÇÃO 175-TERESINA(PÍ). QUARTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

ID: D06^^^7B4

ÍPIMN6A MPIAUÍESTADO DO PIAUÍ

PHEPKITURA MUNICIPAL DE FEANOSCO MACEDO - PI

CNPj: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024 ruaOKOHMDO

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA N* 006-2022 Conlriunlc Prefeitura Municipal de Fnmcisco Macedo.
Cantrauda: ALENCAR FRANCISCO DE SOUSA-MEI (CNPJ o“ 20.124.469A)00l-40).
Objeto: aquisição de kits contendo salgadcs, tortas, bolos e sucos diversos. ̂ lor RS
52.950,00. Retunos: oiçareento goal. Fandamenlação legal: Art. 75. II. Lei I4.I3J/202I c
Dccrelo n. 10,922/202!. Vigência: 12 meses, ou ao iiinniiu) do fornecimento dos irens,
tKVvalecendo o que oconcr primeiro. Assinatura: 22/92/2022.

Francisco Macedo (PI), 22 dc fevetetro dc 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

REKERKM'1-:; OORTARIA N"09A'2022. DRtM l>H SEVI-RblFO lU'. 2022.

PIIBI.ICACAu *IU UIArIO OEICIAL I>AS ■■REES:iTrRAS: 16 ür tevncir» üc 2022.

EJivío 170. P. 16.

ONUE SK I.P.: IxiUüa ScvrciuiA MuniuípAÍ de IlUucaçáu

LF.IA^SF: ÍJJU4ÍA Sevrei4n« MumvipaJ «Se PUnejtintcnut

!D: AE457^1CA094
\ Gabanete do Pre^ci Munscipal «Sc fpiranga do Piaul*f*t. 22 de feveu de 2U22.

ESTADO DO PIAUÍ
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
»  CNPJ: Ol.612.577/DOOM7
K  ADM 2021-2024 im .SNCIsSÍ^P PI.VIS HAMÍXS VIFIHA

PrefcMo Munlcipul lic do PÍ*ul'Pl.

HMCaCOIIACCM

AVTSO DEUCITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE FRANCTSCO MACEDO - Pl. através do Pregociro. toma público, que
realizará licitação, modalid^e PRCGAO ELETRÔNICO d. OÍ7-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇ.ÁO POR LOTE, tendo como objeto  a aquisição dc maTcriai dc
construção. Data e borirlo do recebimento das propostas: até ás OSh: OOmin do dia
10/03/2022. Data e borário do inído da disputa: 08h: 20mhi do dia 10/03/2022. Valor: RS
773.600.40. Recurso; Orçamento GÕal. Edital; vww.bbtnneüiciiacoes.com.br.
Informações: TeL: (89) 3435-1^0 ou e-mail: fraRciscomacedogestaoadm(u}gmail.com.

Francisco Macedo (PI). 22 de fevereiro dc 2022,
Fábio Guimarães Granja

Pregociro
CNPJ; 06.553.747/0001-53 | Emall: pretelturadcIplrangaZer^i

Praça Rosa Cortaz, t/n. Centro - CEP; 64.540-000  - Ipiranga do Plaui - Pl.

I ●II.com

ID: 3DF2268950D64
ESTADO DO rUül

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

● AtF£ITU&A HICIPAL DC

IPIRANGA DO PIAUÍnUiOKdIUClM

'C'.

AVÍSO DE LÍCITACÂO
0 MUNICÍPIO DF. FRANCISCO MACEDO - PI. através do Pregociro, toma público, que
realizará Ucftaçáo. modalidade PREGAO ELETRÔNICO n. 018-2U22, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE. tendo como objeto a prestação de serviços de
apoio administrativo e elaboração de docujnentos especializados para a secretaria municipal
dc educação. Data e boiário do recebimento das propostas: até ás )0h: OOmin du dia
10/03/2022. IHIa e borário do inído da disputa: lOb: 20min do dia IQ/03/2022. Valora
orçamento sigiloso. Recurso: Orçamento Geral. Edital; ivww.bbmncllicitacoesxx)m.br.
Infurmaçòcs: TeL: (89) 3435-0080 ou c-mail: lrandscumacedogeslaoadm@ginaiLcom.

Francisco Macedo (PI). 22 de fevereiro de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregociro

PORTARIA N- 096ra012. l)S: 22 KKVK.REIRO UK. 2022.

Dii4>4« tusbre ● u*iKirnJ«> «Ic rénii» ri
«U nutiM» proyj JfençMx

n FkKPF.ITO MUNICIP.ÃI. DE IPIRANGA DO PL\U). ESTADO t>0 Pf AUI -

de fUA* lesAÍ» «Mifenda* pele Art. 74. mciaM t. Ifl, IV. da Lei
An. 74 de l.ei Municepel rf A27/3002, coHcervAfteie eo ditpmio

Pl.

OrgÃnice Muniopel e

iron*(«lcrend(» o pedtJo Torntulado pela «ervidnr (e) JOAO l.tílZ LOPES DF
íLiútÚB 15/02/2Ü22:

icipel n* 627/2002, Rfu^vOLVI'.:Cunaldcrantiu o que diipAc An.74 J« I.ei Ml

SOUSA, frUerJe Noiurow, do qiiedru efetivo deele munieipiu

ÍD: 05ABC1D576E14 ArL I* ● croneeder fértee

earg«> üe Gusrüe Neiumo. ^i
período aquitilivo de 2021.

(à) tervidor <a) Joio C.uls l<opet de Seuea. eleit
01.01.2022 B létmino f10.01.2022.

ía>
cienlcESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANQSCO MACEDO - !>I
CNPJ: 01.612.,S77/OOOM7

ADM 2021-2024

Ari. 2--1!. Portaría enlju djstji ds KiAu,vigor

Cu/np«we e publiqus^.
mMOCÓHUCtOÕ

Oabii di> Prereii Municipal de Ipiranga cfai Ptaul — Pl, 22 de Fevereiro «le 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNIClPIO DE FRANCISCO MACEDO - Pí, através do Pregociro. toma público, qoc
realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 019-2022. do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto o fomecímcnlo de passageres
rodoviárias entre Francisco Macedo-PlTcresina-Pl  c Tcresina-PI/Ftartcisco Macedo-PI. Data
c horário do recebimento das propostas: até ás I2h; OOmin do dia 10/03/2022. Data c
horário do üiEclo da disputa; 12h: 20min do dia 10A)3/2022. Valor: orçamento sigiloso.
Recurso: Orçamento Gerai. Edital: www.bbnmetlicitacocsjmm.br. Informações: Tel.; (89)
3435-0080 ou c-mail: irata.-iscomac<(JogcstaoadtD/bignuil.com.

Francisco Macedo (Pl). 22 dc fevereiro de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregociro

V>’.—WJo L

FRANCISCO Fl.VIS kAMÍXS VIKIRA

Prefeita de Ipiranga da Plaul /Pl

CNPJ: 06.553.747/0001-53 | Erruill: prefelturad4Ípír«ng«2dt9rT»n ll.c<»m

Pr«fa Rosa Cortoc. s/n, Conlro ^ CEP: 64.540-000  - Ipinmga ào PUmÍ - PL

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficiaidasprefeituras.org



SEMEC FORTALECE ARTICULAÇAO
, A( «quipM d« «fuino da Sacrataria h4unicipa! d«

a Educação (Sama^ astão trabalhando no cum-

a prlmanto das matas aosbetacldas paio sau

J Piano Estratégico (FES). A Garãncia d« Cutão

■ EscoUr{GGE)apra»mDUttlat6riosdosrtwlla-

r dos alcançados até agora a ortantou e dasanvol-

vimanto das açdas planaiadas para 2022.

JL

s
JIHINAI MBOHORTC-nSESIKA (PI). QUAKIA.fBRA. Í3 de leventro de 2022

SISU NA UFPI As matrículas deverão ser realizadas exclusivamente  on-line por meio do
site da UFPI. 0 programa ofertou para este semestre 221.790 vagas

Matrículas dos aprovados começam dia 3
A hó-Reitoria da Ensi

no da Graduação (PREG)

da Univarsídada Fadaral

do Piauí (UFPI) divulgou o

Edital OS/2022 com

procadlmantos e o crono-

grama para a matrícula

Institucional dos candida

tos qua pretendem Ingres

sar nos cursos de gradua

ção da UFPI. na modallda-

da presencial, por melo do

Sistema de Seleção Unifi

cada (SISU) no 1° semes

tre letivo de 2022.

As matrículas deverão

ser realizadas exclusiva-

mente on-line. por meio

do sita wivwufpl.br/matrl-

culagraduacaa A submis

são de documentos para

os carvdldatos que concor

reram às vagas reservadas

às políticas de ações afir

mativas (Cocas Renda.

Daficilncía e Etnia e Raça)

As vagas disponi
bilizadas foram
para 6.146 cur
sos de gradua
ção, em 125
instituições

as vagas para se inscrevc-

rerrt O prazo para fazer a

matricula é de 23 de

fevereiro a S de março.

Caso não tertha sido a-

provado, o aluno pode se

inscrever na lista de es

pera. O prazo é até 0 dia

8 de março e o resultado

da segunda chamada se

rá divulgado no dia 10 da

março no site do SIsu.

O programa ofertou

semestreestepara

ocorrerá a partir das 8h do

dia 3 às 18h do dia 4 de

março. Jà a submissão da

documentação básica pa

ra solicitação de matricula

Institucional acontece a

partir das 8h do dia 7 até

ás 18h do dia 8 da mar^.
0 Ministério da Edu

cação (MEC) divulgou o

resultado da primeira cha-

rrsada do Sistema de Sele

ção Unificada (SIsu) do

primeiro semestre de

2022. SIsu é 0 processo

seletivo pelo qual estu-

221.790 vagas para Ing

resso em instituições

públicas de ensino supe

rior, sendo que mais da

84,SX das vagas foram

para as Instituições fede

rais (universidades a Ins

titutos). As vagas disponi

bilizadas foram para 6.1-

46 cursos de graduação,

125 instituições púb

licas de ensino superior.

dantes concorrem a vagas nota no Exame Nacional

de instituições públicas de do Ensino Médio (Enem).

ensino superiora partir da Os estudantes aprova-

dos deverão comparecer

ãs Instituições de ensino

em que foram corKedidas

©l^TAlKMKmAli

ptrnm uami nkifu

nTAMiMriAil

I mwir/d.M

miM)00rui I

r«En:rn i

èyiSOVLUCttACKOAVISOOEJJOUCAfi
FMiím ri* . P4^

?iT|if £1rv4«M fl* ● Mmar Ptvço

A r. U K«famvtePI.
iViiãifíl it MWU, Kt8«^ Jo

«●M»*
mc FME. KU AA. ICIA, V,

jp«bUGO

xit

 ■ n«hja^4ii ik fw itvA PM 4e B«jfncr*<is>PI. «ra«^ du |m|LB«rra,
hclrsçiis Bo 4ia IA.01í:023 i»
>r<T!MMU](kaé(upnsAbUaiAmh( * o>yb»‘ prüd»<*« 4c 4*

w ● R»)(AiçSn dc
06b, alf&v^b 4» ●

OBtMkc ● ■««tcitl* 4( y—4.1, MMiaa, Mm ● IsbcMcBiM. «
rtBU m ●» arparaBCMABr j frM» ««4r«lBr ●● BMBáflflc 4* ft<CtMVi(UiTI

4» Bmvm* mt PUU FU$, TM AS. KXS. Cmc Mmiom < «Ws»
CcMMi (*Cf« 4« PM. M w« úu iitct» rCIVPI.

22 20:i

puU A P.M A«grXIBQlkk'P1, fR<BU8inS
QÍ19Í2 it O'

^ * Ojrto. Pmlüvc* 4*

pgbU.« I>  n>4f*avM> Jc
VklBvAo

4*

MMcMrflrB par» ataM** ■< 4«wa4b> 4b Pt«4MN«b MbcM^bI 4»
fP%U FUF. PMS. PU Al ICM& C

WfHMftWWnaáÜ^
■Hkiçfe

●fcteh éê Umkifi» «c 4«
Mp4«Wi « éW««. CmA> |IA| A4««A-M5I' éb LdrtiJ

m aW teTCKTI

* fu.

Rtjacci<Oe.Pt 22 4e tav«mro4«M23

Pebpc I IwriqM iai^Tet *a !>«bub
PIB0MO

RíSewB^toPl. Í2 ^ ie\ftrk9 U KC2

Ibviqw JBBcfcm *a Sau>rdfc llconouc ImAsv Aa Sinm
PnoacoB

awMwi

UCTTã^CAOAVISO
AVISO OE UCHAÇAO AVISO oe UOTACAO

O MUNlCÍP‘lO DC FRANCISCO MACEOO -

tf» Pr*90«iro, toma pObllCâ. qu» taalIcarS llciMçâo^
modaiiddda prcgAo eletrônico a. ois-2022. do

tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇAO POR lOTS,
tando como objato m praata^o da sorvidos da apoio
●dmiAluratIvo a «laboraç^o da documanio»

pidaiUadOB para a secratarla municipal da
aducacSo. Daw ● horlrto do vacabimanto dOB

tOlu OOmtn do dia 30/09/2022.

Data a KorErlo do Inido da dlaputa; lOh: 20mifi do
dia 10/03/2022. Valor; orcamanro bJrIIobo. Racurao:

6«ral.

Baww.bbmngtllguaeftaa.eom.bf. lrtforma«OaB Tal.:
3A3S0080

I. atrawda

Orçamarste Edital;

199) a*mail:

O MVNICÍPIO Oe FRANCISCO MACEOO -

do Pragealro, torna p6bheo,

modalidade PAEOAO ELETRÔNICO n. 039-2022. do

tipo MENOR PREÇO fi AOJUOfCAÇAO POR LOTE,
tando cerno objato o fomaci
rodovlSrlat entre Frandtce Macedo*PlAeratina-pi g
TaroBlna-Pi/Francitce Macedo PI. Data ● hordrto do
roeobimonto d

dia i0/0J/2022, Pata e herddo do Inicio da

disputar l2h: 20min do d Ia 30/03/2022. Valer;
orçamanco si0loso. Rocurae; Ornamento Garal.

Cdital: svww.bbmnat1leitacoeB.cem.bf. fntormacaoB;
342S-OOEO

f ra n c iBComacadofevt a oadm^gma H. cem

. atravás

raaUzará lic«tacSo.

rKo de ●9*

propostas: ató As 12b: OOmin dp

Tal, (89) e*mall;

o MUNICiniO DE SRANCISCO MACEOO - Pl, «trive.
do PrcRoelro. torna público, que
modalidade PRCCAô ELETRÔNICO n, 017-2022. de
tipo MfNOR PREÇO E ADJUDICAÇAO POR LOTE.
tendo como objeto a aquisiçSo de material de
conatruçSe. Data e horário do recebimento das
propoites: atá As OEh; OOmin do dia 10/03/2022.
Data e horário do inklo da disputa: Oâh: 20min do
dia 10/03/2022 Valor: RS 773,600.40. Recurso:

Edital:
Informactes: TeL:

Usará licitação.

Orçamento Garal.

l«9) illr3433-OOSO
íta n c ucomacedoge Ftaoadm9gm aU.(fran C kBcom acadeg iga^mBél «I

Francisco Maçado (Pl), 22 da f«

Fábio Oulmaráes Granja
Procoelro

Frarscisco Macedo (Pl), 22 de fevereiro de 2022.
Fábio Guimaráas Granja

Prapoolro

da 2022. :do (PI), 22 de fevereiro de 2022.
Fábio Gulmaráes Cranjá

Praeeelre

Prar%cisco Mai

Piauí PiauíUVUMDDSmtOO

«ECRETASUA OC ESTAfiO OA «AÚDC DO PULUl
êECWfcTARlA D€ EATADO QA EAUM 00 PIAU)

_  PE UCITAÇAO W«r01/2022
^ N»0D012.Ófl9c.$q/20 21*25
, rregâo EletrOnl

*. ÚCITaUp N*.'Ô2/202j_''i_ ~ "
’  PíÓCf &0 «I epin 002M2/7070-97)

rcrcio FlNfátitro or//022

MLKÕftPBFÇn Pií BfTF M   * 
$ranana áe Duási Cs baúáe dõ INaui - S£3APL

^ Rtjlo Procysao SEt

! Modalidade de LldiaçAo ^daPw^íEl
I Wodãuáade Ã Licl taçio
l Tljw Je Licrtacáo _

láeRtlfiraçAa 4o lidUate: nome do
ánAo/cnUdade pábUca estadual
JUsume áa oAleio da Ikltaçâo

; T(po de LlcltáçAo
IdendAca^e do Lidtántc: zwRie
do Ar^Ao/eQtididepúbU
esudual

* WENÇ^RIÇO^

SerreCana de bstado da Sadde do PUid -SESAPI.

Apuh4(iede
EQUIPAMtWTOS PARA CABORATMtO
Séda dj &KrMsrlJ de Facada di Suude daPtaul -

E&SATI/CoiaJasèe Paroaeeetc da Licitado -

CPL/S£M>I: Av. Pedro Freitas. S/N. Aon *A*. !●.
Aadar. Ccotre Admlmstranvo. Temiru - PI. CEP:
S4O10*9O<I

Sitie

wvr wAaude. pl gev. br/flotace<s

TCE/PI:Mtpsr//B«tenuatre pãyv.bf/1 kitaeeeswtõ/

láide do Atomaeow dat Prepoear 2S/02/2Õ2I
4U3hOOmtn

FladeActdUntetitadasPrepoctBSi tV83/2022.às
KlhOOeiln

Abertura de Praposus: 14/D2/202XAB UlhOdmin

Dau da Bstsia; 15/02/2022, As t PfaOOnáa
l^oL Pertil Udtaç^S'e de Banco do Brasil *

htlpg//wwwJic1tJcoes^<ecü>f

Elrlràblco da SESAPI1

R$ 293.BSB.7fl

(DUCEKTOS E WOVfNTA E TR£s MlUOrTOaMTOS E

ORQUEWA l OíTO RIAIS l SETENTA qNTAVOt)

Keiumo do e b |«to da I iduçAo AC JisiçAo Of müdiUaio para ESCRnsRio a f im oc
SUPRIR A NeCESSiOAOe DO HOSPITAL CCTOLIO
VARCAS^

I lA»cal oode os loteréssádos ; Sededa SüuvtüHade CetadodeSeOdedo
i poderSo ter acesso
. inceBra) do edital

tvTto I PloDÍ-SESAPI/ComJsKlo Permanente de
UcUaçio - CFL/SESAPI: Ar. Pedro Kreitas. S/N.

losul onde osialerestMfos padrrln
iaUgnJ do

CIÜUl

nioco*A*. 1*. Andar, Centro Adminlstntivn.
Teresina - P(. CEP: 64018-900. Sftlo BeCrdnico
da SESAPl: wwWAáuck.pi^ov.br/lkcltacoes

I TCE/Pl:
I Uttpsr//sitteRias.fee.p{.gov.br/1latbcnesweb/

-B.rntn.hr
tateio da ActdAfncBlo daa Propostasi
24/02/2022.à« 09;00h
Pln do Aeolhiniento das Propotus: 11/09/2022,

< .Ib09001
Abtrurs de PropoaUs; 11/03/2022. às 09:0(ft

, Dau da Sessio de Laace: 15/03/3021. As 09:00b
Local: Pnftal Uc»KaçAax-c do Rance Uc Rraâl ●
h»p«;//www.U<ityoç«'e<eiá bt
RS RS 736.44S.2)) (seiecentos c tríma e
mil, Qoairocestfia e quarente e oiio redia e

I »dito c otcoçdíUtvoe)
J7101

Bmelb

Data de abertara e ealresa das
propott»

' Data de abertura eencrefa das
I propostas

Valor ilohaJ esttmade

! Valor iJobal eatJmjdo
dmáo Qrcamedtártot
UtddêèleOfta—wtáTtr

*So»lu«irig;
Oeapee^

17
ipo
T02

Dolaçáe or^ rneol á ria

' Fonte da reconos

[ Naiereaa ̂  peipeaa
I N*dá Nota de Reserva y

_4fW3100

*
Joate da Be ctitso;
NOTAOBBBSPiVA

n_\
339032. 10?lN»QCO7'

AFE 3022WR0O394

PuMqu»<«e

ROSÀMQELA MAR4A MjMtOUEB A. CARVALHO

Ptaçoaira

Pubiiqi

CllBne C ardoso de Araújo
Propoeira

FLOR6M TINO ALVES VERAS MtTD
SeaetSno da Estsde de Saude de Ptaul

PLMENRNO ALVES VERAS NETO
Secrttino da Batade da Saúde de Piau



Estado do Piauí
Tribunal de Contas

LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017

DE CONTAS
DO F-STADO
DO F1AD.Í

Orgão : P. M. DE FRANCISCO MACEDO

processo tce processo administrativo procedimento

LW-002119/22 PE019/2022 0019/2022

data ult pubiicação data abertura   tipo do objeto

Aquisição de Bens (Material de
Consumo)

23/02/2022 10/03/2022 12:20

  descrição do objeto

Fornecimento de passagens rodoviárias entre Francisco Macedo-PI/Teresina-PI
feresinaPI/Francísco Macedo-PI.

e

modalidade

Pregão

forma de julgamento

Menor preço

data divulgação

23/02/2022

Página 1/1Impresso em 13/09/2022 15:49


